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YASHIL PEDAGOGIKANING 
KONSEPTUAL MODELI VA 
TAMOYILLARI

Raxmatova Dilnoza Abdurashidovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti
Pedagogika nazariyasi va tarixi yo‘nalishi magistranti

Annotatsiya: Yashil pedagogikaning nazariy–metodologik asoslari, konseptual modeli hamda asosiy tamoyillari tahlil 
qilinadi. Zamonaviy ekologik muammolar, iqlim o‘zgarishi va resurslardan oqilona foydalanish zarurati ta’lim tizimida 
ekologik madaniyatni shakllantirishni dolzarb masalaga aylantirmoqda. Shu nuqtai nazardan, yashil pedagogika shaxs
ning ekologik tafakkuri, mas’uliyatli munosabati hamda barqaror rivojlanish kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qi­
luvchi innovatsion pedagogik yondashuv sifatida talqin etiladi. Tadqiqotda tizimli, kompetensiyaviy, integrativ va aksiologik 
yondashuvlar asosida yashil pedagogikaning konseptual modeli ishlab chiqildi. Model metodologik, maqsadli, mazmuniy, 
texnologik va natijaviy bloklardan tashkil topgan bo‘lib, ekologik ta’limni raqamli va amaliy faoliyat bilan integratsiyalashga 
yo‘naltirilgan. Shuningdek, yashil pedagogikaning ekologiklik, barqarorlik, integrativlik, innovatsionlik, refleksivlik va 
amaliy yo‘naltirilganlik tamoyillari asoslab berildi.

Kalit so‘zlar: yashil pedagogika, konseptual model, ekologik ta’lim, barqaror rivojlanish, ekologik kompetensiya, ekologik 
madaniyat, innovatsion ta’lim, refleksiya.
Abstract: The theoretical and methodological foundations, conceptual model, and key principles of green pedagogy are 
analysed. Contemporary environmental challenges, climate change, and the need for rational use of resources have made 
the formation of ecological culture an urgent task of the education system. In this context, green pedagogy is interpreted 
as an innovative pedagogical approach aimed at developing ecological thinking, responsible attitudes, and sustainable 
development competencies. Based on systemic, competency-based, integrative, and axiological approaches, a con-
ceptual model of green pedagogy was developed. The model consists of methodological, goal-oriented, content-based, 
technological, and outcome blocks aimed at integrating environmental education with digital and practical activities. Fur-
thermore, the principles of green pedagogy–environmental orientation, sustainability, integration, innovation, reflexivity, 
and practice-oriented learning–are substantiated.

Key words: green pedagogy, conceptual model, environmental education, sustainable development, ecological compe-
tence, ecological culture, innovative education, reflection.
Аннотация: Рассматриваются теоретико–методологические основы, концептуальная модель и основные прин-
ципы зелёной педагогики. Современные экологические проблемы, изменение климата и необходимость раци-
онального использования ресурсов делают формирование экологической культуры одной из актуальных задач 
системы образования. В данном контексте зелёная педагогика интерпретируется как инновационный педагоги-
ческий подход, направленный на развитие экологического мышления, ответственного отношения и компетенций 
устойчивого развития. На основе системного, компетентностного, интегративного и аксиологического подходов 
разработана концептуальная модель зелёной педагогики. Модель включает методологический, целевой, содер-
жательный, технологический и результативный блоки, направленные на интеграцию экологического образования 
с цифровой и практической деятельностью. Также обоснованы основные принципы зелёной педагогики: экологич-
ность, устойчивость, интегративность, инновационность, рефлексивность и практическая направленность.

Ключевые слова: зелёная педагогика, концептуальная модель, экологическое образование, устойчивое раз-
витие, экологическая компетентность, экологическая культура, инновационное образование, рефлексия.

KIRISH
Globallashuv jarayonlari, ekologik muammolarning kuchayishi, iqlim o‘zgarishi va tabiiy resurslarning 

kamayib borishi insoniyat oldiga yangi vazifalarni qo‘ymoqda. Ayniqsa, ekologik muammolarni bartaraf etishda 
ta’lim tizimining o‘rni tobora ortib bormoqda. Chunki ekologik ong va madaniyat inson shaxsida, avvalo, ta’lim 
va tarbiya jarayonida shakllanadi. Shu sababli zamonaviy pedagogika oldida ekologik jihatdan mas’uliyatli, 
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tabiatga ehtiyotkorona munosabatda bo‘ladigan hamda barqaror rivojlanish tamoyillariga amal qiluvchi shaxsni 
tarbiyalash vazifasi dolzarb hisoblanadi.

So‘nggi yillarda “yashil iqtisodiyot”, “yashil texnologiyalar”, “yashil energetika” kabi tushunchalar bilan 
bir qatorda “yashil pedagogika” konsepsiyasi ham ilmiy muomalaga faol kirib kelmoqda. Yashil pedagogika 
– ekologik xavfsizlik, barqaror rivojlanish va ekologik madaniyatni ta’lim mazmuniga integratsiya qiluvchi peda-
gogik tizimdir. Mazkur yondashuv ta’lim oluvchilarda ekologik tafakkur, ekologik mas’uliyat, tabiatga ongli 
munosabat va amaliy ekologik faoliyat ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

O‘zbekiston Respublikasida ham ekologik ta’limni rivojlantirish, yoshlarda ekologik madaniyatni shakllanti-
rish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan. Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan 
“Yashil makon” umummilliy loyihasi, ekologik xavfsizlik va atrof-muhitni muhofaza qilishga qaratilgan strategi-
yalar ta’lim tizimida ekologik kompetensiyalarni rivojlantirish zaruratini yanada kuchaytirmoqda.

Maqolaning maqsadi – yashil pedagogikaning nazariy asoslarini tahlil qilish, uning konseptual modelini 
ishlab chiqish hamda asosiy pedagogik tamoyillarini ilmiy jihatdan asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ekologik ta’lim va barqaror rivojlanish masalalari ko‘plab xorijiy va mahalliy tadqiqotchilar tomonidan 

o‘rganilgan. UNESCO hujjatlarida barqaror rivojlanish ta’limning ustuvor yo‘nalishi sifatida talqin qilinib, 
ekologik kompetensiyalarni shakllantirishning global ahamiyati ta’kidlanadi. Tadqiqotchilar ekologik ta’limning 
asosiy maqsadi inson va tabiat o‘rtasidagi uyg‘un munosabatni shakllantirishdan iborat ekanligini qayd etadilar.

Pedagogik tadqiqotlarda yashil pedagogika ko‘pincha ekologik madaniyat, ekologik tafakkur va ekologik 
kompetensiyalar bilan bog‘liq holda tahlil qilinadi. Ayrim ilmiy ishlarda ekologik ta’limning innovatsion texnolo
giyalar bilan integratsiyasi, raqamli platformalardan foydalanish hamda amaliy loyihalar asosida tashkil etilishi 
samarali yondashuv sifatida ko‘rsatiladi.

Shuningdek, kompetensiyaviy yondashuv asosida ekologik kompetensiyani rivojlantirish shaxsning 
ekologik bilimlari, qadriyatlari, motivatsiyasi va ekologik faoliyat ko‘nikmalarining yaxlit tizimi sifatida talqin 
qilinadi. Bu esa yashil pedagogikani faqat nazariy bilim berish emas, balki ekologik jihatdan ongli xulq-atvorni 
shakllantirishga xizmat qiluvchi integrativ tizim sifatida ko‘rib chiqish zarurligini ko‘rsatadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ekologik ta’lim bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar mavjud bo‘lsa-da, yashil 
pedagogikaning konseptual modeli va uning tizimli tamoyillarini yoritishga qaratilgan ilmiy ishlarga ehtiyoj 
saqlanib qolmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning metodologik asosini tizimli, integrativ, kompetensiyaviy va aksiologik yondashuvlar tashkil 

etdi.
Tadqiqot jarayonida quyidagi metodlardan foydalanildi:

•	 ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish va umumlashtirish;

•	 ekologik ta’limga oid ilmiy konsepsiyalarni qiyosiy tahlil qilish;

•	 pedagogik modellashtirish orqali yashil pedagogikaning konseptual modelini ishlab chiqish;

•	 tizimlashtirish va interpretatsiya metodlari asosida yashil pedagogika tamoyillarini aniqlash.

Tadqiqotning nazariy bosqichida yashil pedagogikaning tarkibiy komponentlari, funksiyalari va pedagogik 
imkoniyatlari o‘rganildi hamda ular asosida konseptual model shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yashil pedagogikaning konseptual modeli tadqiqot natijasida quyidagi tarkibiy bloklardan iborat holda 

ishlab chiqildi. Metodologik blok tizimli, kompetensiyaviy, ekologik, shaxsga yo‘naltirilgan va aksiologik 
yondashuvlarga asoslanadi hamda ekologik ta’limning yaxlit va uzviy tizimini yaratishga xizmat qiladi. Maqsadli 
blok ta’lim oluvchilarda ekologik tafakkur, ekologik madaniyat va barqaror rivojlanish kompetensiyalarini shakl
lantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, ekologik bilimlarni rivojlantirish, ekologik mas’uliyatni shakllantirish, ekologik 
muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ekologik loyihalarda faol ishtirok etish kompetensi-
yasini hosil qilishni nazarda tutadi.

Mazmuniy blok ekologik ta’lim modullari, tabiatni muhofaza qilish mavzulari, iqlim o‘zgarishi va yashil iqti-
sodiyot asoslari, chiqindilarni saralash va qayta ishlash, energiya tejash madaniyati hamda ekologik media 
savodxonlik kabi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi. Texnologik blokda loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim, 
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STEAM texnologiyalari, ekologik treninglar, raqamli platformalar orqali ekologik monitoring hamda amaliy 
ekologik aksiyalar muhim o‘rin tutadi. Natijaviy blok esa ekologik tafakkur, ekologik mas’uliyat, ekologik kommu-
nikativlik, ekologik faoliyat ko‘nikmalari va barqaror rivojlanish kompetensiyasining shakllanishini nazarda tutadi.

Yashil pedagogikaning asosiy tamoyillari ekologiklik, barqarorlik, integrativlik, innovatsionlik, refleksivlik 
va amaliy yo‘naltirilganlikdan iborat bo‘lib, ular ekologik ta’lim jarayonining samaradorligini ta’minlashga xizmat 
qiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Yashil pedagogika zamonaviy ta’lim tizimining muhim innovatsion yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, ekologik 

madaniyat va barqaror rivojlanish kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qiladi.
Tadqiqot davomida ishlab chiqilgan konseptual model yashil pedagogikaning metodologik, mazmuniy, 

texnologik va natijaviy jihatlarini yagona tizimda birlashtirdi.
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, yashil pedagogikani ta’lim tizimiga integratsiya qilish ekologik ongli, mas’uliyatli 

va faol shaxsni tarbiyalash imkonini beradi. Ayniqsa, ekologik ta’limni innovatsion texnologiyalar, loyiha faoliyati 
va amaliy mashg‘ulotlar bilan uyg‘unlashtirish yuqori samaradorlikni ta’minlaydi.

Kelgusida yashil pedagogikaning amaliy samaradorligini eksperimental tadqiqotlar asosida aniqlash 
hamda turli ta’lim bosqichlariga mos metodik modellarini ishlab chiqish istiqbolli ilmiy yo‘nalish hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021. 
2.	 UNESCO. Education for Sustainable Development Goals: Learning Objectives. – Paris, 2017. 
3.	 To‘xtayev A.S. Ekologiya va barqaror rivojlanish asoslari. – Toshkent: Fan, 2020. 
4.	 Abduqodirov A.A. Ta’limda innovatsion texnologiyalar. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2019. 
5.	 Yusupov N. Ekologik madaniyat va ekologik ta’lim asoslari. – Toshkent: O‘zMU, 2022. 
6.	 Sterling S. Sustainable Education: Re-visioning Learning and Change. – London, 2016. 
7.	 Hopkins C., McKeown R. Education for Sustainable Development: An International Perspective. – New York, 2018. 
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AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

514

2026-yil, may, 5(1)-son

Pedagogika fanlari
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